
 
 

UCHWAŁA NR XLII/318/2024 
RADY GMINY KLWÓW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Klwów w 2024 roku. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023, 
poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023, poz.40 z późn. zm.) Rada Gminy Klwów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Klwów w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klwów. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Klwów oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Klwów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Sieczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3666



Załącznik 

 do Uchwały Nr XLII/318/2024 

Rady Gminy Klwów 

z dnia 22 marca 2024 r. 
 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMIN KLWÓW 

 

Rozdział 1.  

Wprowadzenie 

 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Klwów uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Klwów” zwanego dalej „Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                  

o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023, poz. 1580 z późn. zm.). 

 Program walki z bezdomnością zwierząt ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Klwów oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym i gospodarskim, jak również żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Klwów. 

           Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

2. ucieczka zwierząt, 

3. niekontrolowane rozmnażanie, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności,            

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Nadzór nad prawidłową realizacją Programu sprawuje Referat Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przy współudziale z mieszkańcami Gminy Klwów, Policją, 

przedstawicielami Inspekcji Weterynaryjnej, dzierżawcami obwodów łowieckich na 

terenie gminy Klwów oraz organizacjami społecznych stowarzyszeń  

i fundacji, których celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy 

Klwów współpracujący z lekarzem weterynarii i organizacjami społecznymi. 

 

§ 2. 

 

Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie  

3) odławianie bezdomnych zwierząt  

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

5) czipowanie psów oraz kotów  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

7) usypianie ślepych miotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3666



8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich  

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Rozdział 2. 

 

§ 3. 

Opieka nad zwierzętami 

 

1.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

Bezdomne zwierzęta tułające się, pozostające bez właściciela lub odebrane w skutek zaniedbań 

i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, po odłowieniu przez pracowników 

schroniska tj. Maciej Glijer, przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

„BAROS” – Maciej Glijer z siedzibą w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, wpisaną do ewidencji 

działalności gospodarczej pod nr 2099/2003 prowadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów, NIP 663-115-05-16,  REGON 292776642, schronisko nr wet. 26103401–  

z którym gmina podpisała stosowną umowę. Schronisko zobowiązuje się przetrzymywać 

odłowione zwierzę w schronisku dla zwierząt BAROS będącym jego własnością do momentu 

adopcji lub naturalnej śmierci zwierzęcia. 

 

 

2.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 

Gmina Klwów propaguje akcje adopcyjne bezdomnych kotów poprzez udostępnianie stron 

internetowych oraz na tablicach ogłoszeń. Osoba adoptująca kota może się ubiegać  

o dofinansowanie do 100% kosztów zabiegu kastracji, sterylizacji przy obowiązkowym 

czipowaniu poprzez złożenie w Urzędzie Gminy Klwów podania.  

Usługi sterylizacji samic lub kastracji samców, czipowanie , leczenia bezdomnych zwierząt 

domowych oraz kotów wolnożyjących wykonuje Gabinet Weterynarii lek. wet. Kamil Woźniak 

w Przysusze przy ul. Krakowskiej 48, z którym Gmina Klwów ma zawartą umowę. 

Dokarmianie będą sprawować opiekunowie społeczni, których lista znajduje się                       

w Urzędzie Gminy Klwów pok. Nr 2 . Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących można 

zostać poprzez zgłoszenie w Urzędzie Gminy Klwów gotowości świadczenia pomocy. 

Gmina Klwów może dokarmiać bezdomne koty poprzez dotowanie zakupu karmy. 

 

3.Odławianie bezdomnych zwierząt: 

 

a) Zgłoszenia o występowaniu bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 

Klwów; 

b)Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez schronisko wskazane w § 3 ust. 

1 w ramach podpisanej umowy z Gminą Klwów na wykonywanie takich usług, 

c)Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia odławianych zwierząt oraz nie 

zadającego im cierpienia, 

d)Akcja odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie zgodnie z zasadami 

określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn.  

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(Dz.U.1998, Nr 116, poz.753)  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3666



e)Podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, zgodnie z umową dostarcza do 

gminy dokumentację dotyczącą każdego odłowionego zwierzęcia. 

 

 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja i czipowanie zwierząt w schronisku dla 

zwierząt 

 

1.Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane  jest przez schronisko poprzez 

obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowania zwierząt 

przyjętych do schroniska. 

 

2.Bezdomne zwierzęta przyjęte do schroniska bez przeciwskazań weterynaryjnych po odbyciu 

kwarantanny zostają poddane sterylizacji, kastracji oraz czipowaniu o której mowa  

w ust. 1 przez lekarza weterynarii zatrudnionego przez schronisko. 

 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

Określa § 7 niniejszego Programu 

 

6.Usypianie ślepych miotów 

 

Określa § 6 niniejszego Programu. 

 

7.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

Na terenie Gminy Klwów jest wskazane gospodarstwa rolne, które nie posiada własnych 

zwierząt gospodarskich i jest zlokalizowane pod adresem - Kłudno 103, które zapewni  miejsce 

dla zwierząt gospodarskich (bydło, konie, kozy, owce, świnie, drób itp.), odebranych 

właścicielowi z powodu znęcania się lub złych warunków ( umowa w dokumentach) jak 

również w odniesieniu do zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką trwale dotąd pozostawały – jednakże bez możliwości włączenia go do stada 

podstawowego. Gospodarstwo spełnia warunki epizootyczne i bioasekuracji. 

 

8.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

W przypadku znalezienia dzikiego zwierzęcia chorego, lub rannego w skutek wypadku należy 

fakt ten zgłosić do Urzędu Gminy Klwów (zgłoszenia przyjmuje Pani Marta Lerka tel:  48 67 

10 010 wew. 18) lub na najbliższym Posterunku Policji. Ptaki zostaną przekazane do Azylu 

Ptasiego znajdującego się przy Ogrodzie Zoologicznym w Warszawie.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami, w tym również nad 

zwierzętami dzikimi poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych będzie realizowane  

w oparciu o umowę z Gabinetem Weterynarii przy ul. Lipowej 26, 26 – 414 Potworów.  

W przypadku, gdy zwierzęta nie rokują medycznie, zostaną poddane eutanazji przez lekarza 

weterynarii. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3666



§ 4 

 

Zapobieganie bezdomności i ograniczanie niekontrolowanego rozrodu 

 

1. Gmina Klwów zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 50%     

kosztów zabiegów sterylizacji, kastracji oraz obowiązkowego czipowania zwierząt. 

2. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Klwów, do psów i kotów        

stanowiących ich własność. 

3. Gmina Klwów, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) wyłoniła lekarza weterynarii, z którym została zawarta 

umowa na dokonywanie zabiegów kastracji, sterylizacji oraz czipowania 

dofinansowywanych z budżetu Gminy. 

4. Właściciele psów i kotów, będących mieszkańcami Gminy Klwów, chcąc poddać zabiegowi 

posiadane zwierzęta zgłaszają się przed dokonaniem zabiegów do Urzędu Gminy Klwów  

w celu wypełnienia oświadczenia stanowiącego załącznik do niniejszego programu. 

5. Właściciele zwierząt zgłaszają  zwierzęta do Gabinetu Weterynarii lek. wet. Kamil Woźniak 

w Przysusze przy ul. Krakowskiej 48, z którym Gmina Klwów ma zawartą umowę,   

o której mowa w ust. 3, przekazując lekarzowi wypełnione oświadczenie , które lekarz 

weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Gminy Klwów. 

6. Właściciele zwierząt opłacają lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po jego 

wykonaniu. 

7. Na warunkach określonych w umowie, Gmina Klwów płaci pozostałe 50% kosztów zabiegu 

bezpośrednio lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku/faktury                     

do którego dołączone będzie oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 i 5 niniejszego 

programu. 

8. Właścicielom psów i kotów przysługuje w ciągu jednego roku maksymalne dofinansowanie 

do dwóch zwierząt będących w posiadaniu jednego właściciela. 

 

§ 5 

 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja oraz czipowanie zwierząt. 

 

1. Gmina Klwów pokrywa koszty sterylizacji samic lub kastracji samców, czipowania oraz 

leczenia bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności kotów, przebywających na 

terenie gminy Klwów, wyłapywanych na zlecenie Urzędu Gminy Klwów oraz 

dostarczonych do  Gabinetu Weterynarii lek. wet. Kamil Woźniak w Przysusze przy ul. 

Krakowskiej 48– po uzyskaniu na to zgody Urzędu Gminy Klwów – przez stowarzyszenia, 

osoby ( m.in. opiekunowie społeczni ), instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą 

Klwów, których celem działania jest dobro zwierząt.  

2. Zabiegów kastracji lub sterylizacji, czipowania oraz leczenia i niezbędnej opieki 

pooperacyjnej w stosunku do zwierząt, o których mowa w ust. 1, dokonywał będzie  

w ramach umowy lekarz weterynarii, 

3. Koszty zabiegu oraz leczenia i opieki zwierząt , o których mowa w ust. 1 będą w 100 % 

pokrywane z budżetu Gminy. 

4. Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta powrócą do miejsc macierzystych lub zostaną 

umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt bądź trafią do adopcji. 

5. Koszty zabiegów kastracji, sterylizacji, czipowania oraz leczenia pokrywane będą na 

warunkach określonych w umowie, o której mowa w ust. 2, na podstawie rachunku/faktury 

wystawionej przez lekarza weterynarii. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3666



§ 6 

 

Usypanie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepego miotu realizowane będzie w razie konieczności wynikających  

z przesłanek medycznych, śmierci matki, porzucenia miotu oraz chore, które na podstawie 

opinii lekarza weterynarii nie rokują nadziei na wyzdrowienie, a dalsze życie 

przysporzyłoby im ból i cierpienie. 

2. Gmina Klwów pokrywa w 100 % koszty uśpienia miotów psów lub kotów bezdomnych oraz 

w 50 % koszty uśpienia miotów i psów posiadających właścicieli, na wniosek właściciela , 

nie częściej niż  raz w roku. 

3. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina Klwów 

podpisała umowę na świadczenie usługi w tym zakresie z Gabinetem Weterynarii                            

w Potworowie przy ul. Lipowej 26, 26 – 414 Potworów. 

4. Zabiegi uśpienia zwierząt, o którym mowa w ust. 3 posiadających właścicieli, 

dofinansowywane są wyłącznie właścicielom zwierząt będącymi mieszkańcami Gminy 

Klwów, którzy przed zabiegiem zgłosili się do Urzędu Gminy Klwów i wypełnili 

oświadczenie , o którym mowa w § 4 ust. 4 i 5. 

5. Zabiegi uśpienia zwierząt, o których mowa w ust. 3, nieposiadających właścicieli                            

( bezdomnych ) dokonywane są wyłącznie w stosunku do zwierząt przebywających                       

w granicach administracyjnych gminy Klwów, wyłapywanych lub dostarczanych do lekarza 

weterynarii, o którym mowa w ust. 3. 

6. Gmina Klwów dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym 

paragrafie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie, o której mowa w ust. 3. 

 

§ 7 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Za poszukiwanie nowych właścicieli/opiekunów psów i kotów odpowiadają ich 

dotychczasowi właściciele/opiekunowie. 

2. W przypadku śmierci np. samotnie mieszkającego właściciela, gmina zaangażuje się                        

w poszukiwanie nowego właściciela/opiekuna. 

3. Gmina Klwów może prowadzić akcje poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, w szczególności psów i kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapywanych z terenu Gminy 

Klwów za pośrednictwem schroniska dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę na 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt  oraz zapewnienie im dalszej opieki. 

2) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu gminy, m.in. poprzez 

stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej oraz umieszczenie zdjęć                       

i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt na tej stronie oraz na tablicy ogłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3666



Rozdział 3. 

 

Edukacja społeczna 

 

§ 8. 

 

1. Gmina Klwów prowadzi działalność edukacyjną na celu podnoszenia wiedzy mieszkańców 

w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta 

domowe oraz zachęcającą do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. Gmina 

współdziała przy tym z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz 

innymi osobami i podmiotami, których statutowym celem działalności jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt. 

2. Działalność edukacyjna prowadzona przez Gminę może być także realizowana poprzez 

propagowanie zabiegów (kastracji i sterylizacji zwierząt) zapobiegających nadmiernemu, 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt za pośrednictwem ulotek 

oraz artykułów w prasie lokalnej. 

3. Gmina Klwów, współdziałając z podmiotami, wymienionymi w ust. 1, może również 

organizować konkursy i akcje edukacyjne dla młodzieży z terenu gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych ze standardami opieki nad 

zwierzętami, potrzebą ograniczenia ich liczby poprzez sterylizację i kastrację oraz 

czipowanie, które ma na celu zapewnienie skuteczniejszej identyfikacji zwierząt. 

 

 

 

Rozdział 4. 

 

Finansowanie programu 

§ 9. 

1. Kwota przeznaczona na realizację niniejszego programu została określona w Uchwale 

Budżetowej nr XL/301/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. Rady Gminy Klwów  

w wydatkach bieżących i wynosi co najmniej 35 000,00 zł. ( słownie: trzydzieści pięć 

tysięcy złotych 00/100 ) 

2. Ilość wykonywanych zabiegów określonych w § 4,5 oraz 6 będzie limitowana wielkością 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3666


	UCHWAŁA NR XLII/318/2024 RADY GMINY KLWÓW z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-28T12:21:26+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




